
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

 

 

ПРИКАЗ 

oт   01. 09. 2023 г.  №           - ОД 

 

ст. Троицкая 

 

Об утверждении плана мероприятий по гендерному воспитанию 

школьников на 1 полугодие для обучающихся 1-11 классов 

 на 2023-2024 учебный год  

 

В целях обеспечения эффективного ведения воспитательного процесса, 

с целью внедрения гендерных подходов в школе, благоприятному развитию 

партнерских отношений между полами, воспитание их в духе толерантности. 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить план мероприятий по гендерному воспитанию школьников 

на 1 полугодие для обучающихся 1-11 классов (приложение №1) 

2. Классным руководителям с 1-11 класс внести изменения в план 

воспитательной работы на первое  полугодие 2023-2024 учебный год;  

- обеспечить своевременное выполнение мероприятий согласно плану 

по гендерному воспитанию на 1 полугодие 2023-2024 учебный год. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Демину  М.А. 

 

 

 

Директор школы  М.Ю. Зубачева 

 

 

 

         С приказом ознакомлена:    ____________ «___» ________  2023 г. /М.А. Демина/ 

                                      

 

 

 

 

 



 

                        приложение №1 к приказу директора по школе   №             от  01.09.2023 г.  

 

 

План мероприятий 

для обучающихся 1-11 классов по гендерному воспитанию 

на 1 полугодие 2023-2024 учебный год 

 

Класс  Тематика Срок  Ответственный  

1-4 класс Беседа «Права и обязанности членов 

семьи» 

сентябрь  Кл. рук 1-9 

классов 

1-4 класс Час общения: «Умение вести себя дома, в 

школе, на улице, в общественных местах» 

октябрь Кл. рук 1-9 

классов 

1-4 класс «Путешествие в страну мальчиков и 

девочек» 

ноябрь Кл. рук 1-4 

классов 

1-4 класс Классный час «Защита и сострадание. 

Качества мужчины и женщины» 

декабрь Кл. рук 1-4 

классов 

5-9 класс Час общения «Гигиена тела, о значении 

специфической гигиены для здоровья 

девочки, девушки, женщины». 

сентябрь Кл. рук 5-9 

классов, врач 

педиатр 

5-9 класс  Классный час «Брак и семья в истории 

человечества» 

октябрь Кл рук 5-9 

классов 

5-9 класс «Идеалы мужественности и 

женственности в мировой литературе и 

искусстве в разные исторические 

периоды» 

ноябрь Кл рук 5-9 

классов 

5-9 класс Классный час: «О дружбе и симпатии» декабрь Кл. рук 5-9 

классов 

10-11 

класс 

Нравственные основы семьи. Классный 

час    

сентябрь Кл. рук 10-11 

класс 

10-11 

класс 

Классный час «Культура поведения 

юношей и девушек» 

октябрь Кл. рук 10-11 

класс 

10-11 

класс 

Беседа «Сущность брака и семьи. 

Современная  семья» 

ноябрь Кл. рук 10-11 

класс 

10-11 

класс 

Тренинг «Я и мой внутренний мир. Мое 

уникальное Я»  

декабрь Психолог, 

классные рук. 

9-11 классов 
 

 

 

 

 

 
Исп. М.А. Демина  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	oт   01. 09. 2023 г.  №           - ОД

